
Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1                                                     Přijímací řízení 2025/2026 

1 

 

 
 

Informace o přijímacím řízení a kritéria přijetí pro obory vzdělání zakončené 

maturitní zkouškou pro školní rok 2025/2026  

Na základě vyhlášky MŠMT č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění 

stanovuji následující jednotná kritéria přijímacího řízení pro všechny uchazeče přijímané v prvním kole 

přijímacího řízení do příslušného oboru a formy vzdělávání: 

 

Přihlášky do 1. kola přijímacího řízení do všech oborů a forem vzdělávání se odevzdávají od 1. února 2025 

do 20. února 2025. 

Způsob odevzdávání přihlášek: https://www.prihlaskynastredni.cz/  

 

Pozvánku ke konání jednotné zkoušky zašle ředitel školy uchazeči nejpozději 14 dní před termínem jejího 

konání. 

 

Termíny konání JPZ jsou stanoveny takto: 

1. řádný termín: 11. 4. 2025  

2. řádný termín: 14. 4. 2025  

Pokud se uchazeč pro vážné důvody nemůže dostavit k řádným termínům a svoji neúčast do 3 dnů písemně 

omluví u ředitelky školy, koná JPZ v náhradním termínu: 29. 4. 2025 nebo 30. 4. 2025. 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro 1. kolo. 

1. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro každý zvolený obor mimo oboru 18-20-M/01 

Informační technologie.  

 

2. Výsledky dosavadního studia vyjádřené průměry známek za druhé pololetí předposledního ročníku   

        (doporučeno 8. ročníku) a první pololetí posledního ročníku (doporučeno 9. ročníku).  

              Za kritéria stanovená školou lze získat 20%. 

         

3. Výsledky jednotných testů z českého jazyka a literatury a matematiky v rámci vyhlašování kritérií 

tvoří podíl jednotného testu na celkovém hodnocení uchazeče 80%. 

4. Při shodnosti bodů u jednoho nebo více uchazečů bude rozhodovat: 

• lepší výsledek bodů z přijímacích zkoušek z matematiky, 

při stejném počtu bodů z výsledku JPZ z matematiky u více uchazečů bude rozhodovat: 

• lepší výsledek bodů z přijímacích zkoušek z českého jazyka a literatury, 

při dalším stejném počtu bodů bude rozhodovat: 

• lepší průměr za druhé pololetí předposledního ročníku (doporučeno 8. ročníku) a první  

             pololetí posledního ročníku (doporučeno 9. ročníku) z matematiky, 

 

• v případě shodnosti bodů lepší průměr za druhé pololetí předposledního ročníku (doporučeno  

             8. ročníku) a první pololetí posledního ročníku (doporučeno 9. ročníku) z českého jazyka . 

             a literatury. 

 

při dalším stejném počtu bodů bude rozhodovat: 

• počet přihlášek podaných na naší školu. 

 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1                                                     Přijímací řízení 2025/2026 

2 

 

 

 

 

5. V případě, že škola obdrží v příslušném termínu pro daný obor více přihlášek, než činí jeho kapacita, 

bude stanoveno pořadí uchazečů dle výše uvedených kritérií. 

      Známka ,, nedostatečná“ z jakéhokoliv předmětu v předchozím vzdělávání na základní škole a snížená  

      známka z chování v hodnocených pololetích, bude v těchto kritériích hodnocena nulovým počtem  

      bodů. 

 

6. U přihlášek na obory s maturitní zkouškou L0 + H  je nutné do přihlášky uvést i obor, ze kterého se 

skládají ve třetím ročníku závěrečné zkoušky (na jednu řádku s maturitním oborem, tj. maturitní obor 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač – učební obor 23-56-H/01 Obráběč kovů a maturitní obor 26-41-L/01 

Mechanik elektrotechnik – učební obor 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje). 

Přijímání cizinců 

U uchazečů – cizinců, kteří chtějí studovat na naší škole, předpokládáme zvládnutí českého jazyka do nástupu 

do školy minimálně na úrovni A2. Studium probíhá výhradně v českém jazyce. 

  

§ 20 odst. 4 školského zákona 
Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR se při přijímacím řízení ke vzdělávání  

do maturitních oborů promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, znalost se ověří rozhovorem. 

 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.  o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále jen cizinci) se na jejich 

žádost promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem.  

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky  

z Matematiky v ukrajinském jazyce. 

Uchazeč musí doložit při podání přihlášky, že je cizincem dle výše uvedeného zákona vízum dočasné 

ochrany, nejpozději do 20. února 2025. 

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců (§ 60b odst. 5.) – ředitel školy vytváří redukované pořadí všech 

uchazečů. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před vydáním rozhodnutí  

ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech 12. 5. 2025, 13. 5. 2025 a 14. 5. 2025, 

vždy od 8:00 do 10:00 hodin, v sekretariátu ředitele školy (č. dveří 103). 

 

 

Předpokládané počty přijímaných uchazečů do denního studia: 

 
18-20-M/01 Informační technologie     bude přijato prvních 30 žáků 

ŠVP - Aplikované informační technologie 

23-41-M/01 Strojírenství      bude přijato prvních 15 žáků 

36-45-M/01 Technická zařízení budov    bude přijato prvních 15 žáků 

78-42-M/01      Technické lyceum – ekologie a architektura                    bude přijato prvních 15 žáků    

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání                                                    bude přijato prvních 15 žáků                                       

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

ŠVP - Programování CNC strojů   bude přijato prvních 15 žáků 

26-41-L/01   Mechanik elektrotechnik 

                          ŠVP - Automatizace a počítačové systémy  bude přijato prvních      15 žáků 

 

 

V Tachově, Světcích 22. 1. 2025                                                         Ing., arch. Romana Košátková, v.r. 

                                                                                                                ředitelka SPŠ, Tachov, Světce 1 


